
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Красногорский районный Совет народных депутатов 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 10.11.2022 года № 6-256 

п.г.т. Красная Гора 

О внесении изменений в Положение « Об организации 

горячего питания учащихся муниципальных образовательных учреждений 

Красногорского муниципального района Брянской области» 

В целях оказания социальной поддержки семьям военнослужащих с                              

детьми, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации                       в 

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом                                    

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 " Об                              

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан     

Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы                        

и зачислении в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для                 

участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой                       

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области.                 

Херсонской области, проживающих на территории Брянской области 

РЕШИЛ: 

1.Внести в Положение «Об организации горячего питания учащихся            

муниципальных образовательных учреждениях Красногорского муниципального                  

района Брянской области», утвержденного Решением Красногорского районного            

Совета народных депутатов №6-76 от 25.08.2020 года следующие изменения 

1.1. Подпункт 3.11 пункта 3 « Положения об организации горячего питания           

учащихся муниципальных образовательных учреждений Красногорского               

муниципального района Брянской области» изложить в следующей редакции .  

3.11. « В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий 

бюджетам' муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее             

образование в муниципальных образовательных организациях, на организацию                

горячего питания учащихся, получающих начальное общее образование в                

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях района, выделяются             

денежные средства в размере 61,00 руб. ( шестьдесят один рубль 00 коп) для всех             

категорий учащихся. Сумма определена исходя из уровня софинансирования от 

уточненного объема бюджетных ассигнований. 

В целях оказания социальной поддержки семьям военнослужащих с детьми,                   

один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в                             

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента    

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 " Об объявлении частичной 

мобилизации а Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, 

заключивших контракт о прохождении военной службы и зачислении в именные 

подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной                   

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,         

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, 



проживающих на территории Брянской области установить дополнительные меры 

социальной поддержки с октября текущего года: 

- освободить от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход                за 

детьми, посещающими группы продленного дня в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих программы начального, основного и среднего общего 

образования; 

              -предоставить бесплатное одноразовое горячее питание детям,      обучающимся в 

5-11 классах в муниципальных образовательных организациях,                                            

реализующих программы начального, основного и среднего общего образования; 

Для организации питания обучающихся из семей военнослужащих с                 

детьми, один из родителей которых призван на военную службу пo мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» необходимо предоставить справку из                    

военного комиссариата. 

Для организации питания обучающихся из семей граждан Российской 

Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных                 

в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в               

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной             

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской           

области, проживающих на территории Брянской области, необходимо предоставить 

справку из военного комиссариата. 

2. Решение Красногорского районного совета народных депутатов от                       

29.09.2022 года №6-249 « О внесении изменений в «Положение об организации             

горячего питания учащихся муниципальных образовательных учреждений             

Красногорского муниципального района Брянской области» считать утратившим                  

силу. 

3. Настоящее решение опубликовать на сайте администрации Красногорского 

муниципального района Брянской области. 

 

Глава Красногорского района С.И. Степаниденко 

 

 


